БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

;АФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
БЕЛЬСКИЙ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ"М"№Е
           ХАКИМИ"ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	?АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2021 й.
	№62
	20 декабрь  2021 г.

Об утверждении
Перечня главных администраторов доходов
и Перечня источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Бельский сельсовет
муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.
2. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2.
3. Утвердить прилагаемые Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан согласно приложению 3.
4. Считать утратившим силу постановление главы от 16 декабря 2019  года №74  «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района  Гафурийский район Республики Башкортостан, а также закрепляемых за ними кодов классификации доходов бюджета».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                       Ю.З.Ахмеров

Приложение 2

к Постановлению Администрации

сельского поселения Бельский сельсовет

муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан
от «20» декабря 2021 года №61
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
	Код администратора
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Администратор источников

	791

	Администрация сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

	791
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	791
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 3

  к постановлению Администрации сельского поселения Бельский сельсовет

муниципального района Гафурийский район

Республики Башкортостан

от 20 декабря 2021 года №61
Порядок и сроки внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения

Бельский сельсовет муниципального района

Гафурийский район Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. № 1569 и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.

2. В случаях внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Башкортостан, муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан в части изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, а также принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов в перечень главных администраторов доходов бюджета  сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский района Республики Башкортостан закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений разрабатывает проект Постановления Администрации сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан и предоставляет в Администрацию муниципального района.

3.Рассмотрение и утверждение проекта Постановления Администрации сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Бельский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня поступления.